
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 
4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX003G5G3* 
NACRX003G5G3 

       

Dne: 
1.10.2019 

Naše značka: NA-  2534-4/12-
2019 

Vyřizuje/tel.: Kubínová / 974 847 290 

Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO:  Vídeň 

ÚČEL CESTY:  Edice dokumentů k česko-německým vyrovnáním na konci 
habsburské monarchie 

ÚČASTNÍCI CESTY:  PhDr. Eva Drašarová, CSc. 

ZPRÁVU PODÁVÁ:  PhD. Eva Drašarová, CSc. 

NAVŠTÍVENÉ 
INSTITUCE:  Österreichisches Staatsarchiv, Universität Wien 

TRVÁNÍ CESTY:  15. – 25. 9. 2019 

DATUM VYHOTOVENÍ:  25. 9. 2019 

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Cesta byla zahájena v neděli 15. 9. 2019. Vlak Českých drah RailJet Vindobona získal již 

při odjezdu 15 minut zpoždění. Odjížděl tedy z Prahy namísto 14.47 hod. v 15.05 hod. 

Zpoždění se díky výluce na trati na českém území dohnat nepodařilo a vlak byl nakonec 

při příjezdu do Vídně 20 minut opožděn. Přesun do apartmentu hotelu Capri 

v Leopoldstadtu proběl bez potíží. Také ubytování bylo zcela v pořádku. V pondělí 16. 9. 

2019 proběhlo ráno přijetí ředitelem oddělení Allgemeines Verwaltungsarchiv Dr. 

Geraldem Theimerem. Byly předány publikace Národního archivu – loňská čísla Paginae 

Historiae a Historické fotografie. Následoval přesun do přidělené kanceláře ve čtvrtém 

patře budovy v doprovodu Dr. Romana Hanse Grögera, jenž předem připravil požadované 

archiválie ke studiu a doplňoval další dle požadavků. Studijní pobyt byl rovnocenně 

doplněn o excerpci nejnovější historiografické a sociologicko-kulturněhistorické produkce 

v Institutu für neuere österreichische Geschichte na vídeňské univerzitě. Návrat domů, 

opět vlakem Českých drah RailJet s pravidelným odjezdem v 15.10 hod., byl na odjezdu 

opět se zpožděním, které se opět nesrovnalo, a vlak byl opožděn 20 minut při příjezdu do 

Prahy. 

 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

Účelem cesty bylo po závěrečných korekturách opravit sporná místa v edici a 

doplnit chybějící odkazy v poznámkách. Protože na schůzce řešitelů převážil názor 

zpracovat samostatný díl k problematice zemských dluhů a krize ústavnosti, jež vrcholila 

v létě roku 1913, bylo nutné typovat příslušné fondy a signatury. Následně byly 

fotografované vybrané dokumenty v kartonech 350, 351 a 359 fondu 

Ministerratspräsidium. Celkem bylo pořízeno 1700 snímků. Na základě nových poznatků 

bylo možné dokončit příslušné pasáže ediční poznámky. 

Paralelně probíhalo studium v knihovně Institutu für neuere österreichische 

Geschichte. Z nejnovější literatury bylo vybráno 19 titulů pro nákup knih z prostředků 

grantu, resp. ze zdrojů institucionální podpory vědy. 



 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 3 

 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2019-10-01T07:17:07+0000
	Not specified




